

**Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Příbrami, nám. T. G. Masaryka  
č. 145, 261 01 Příbram I.  
Č.j. UPCR-PB-2022/288271-20210202/1**

Poskytnutí Informace týkající se nevyplacení příspěvku na živobytí, posuzování zdravotního stavu a sociálního šetření v místě bydliště

**Dotaz:**

ze dne 1. 9. 2022

Žadatel žádá poskytnutí následující informace:

1. Jak to, že na dávku, jejíž zákonnost a zákonný nárok potvrdilo ve svých výrocích MPSV ČR, je mne za měsíc 8/2022 stran ÚP ČR nevyplacena. Žádám odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.
2. Pokouší se ÚP ČR svým jednáním využít mého zdravotního stavu k tomu, že obstrukcemi, nezákonným jednáním a přímým donucováním mé osoby neustále se k něčemu vyjadřovat a něco napadat – je sofistický způsob likvidace mé samostatné existence? Žádám informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.
- 3, Žádám odpověď (dle zákona č. 106/1999 Sb.) – zda z důvodu návštěvy mé matky XXXXX, které je přiznán III. st. sociální péče, mne je trvale přiznán IV. st. sociální péče) – má ÚP ČR právo – výplatu Příspěvku na živobytí postupovat k jiné pobočce (dle § 131/odst. 5 SŘ), a sice aniž by si ÚP ČR předem zjistil, u majitele bytu, kam věc postoupil – a kde má matka bydlí – zda v tomto bytě bydlím i já, ve smyslu § 80/odst. 1, § 1177, § 1178, zákona č. 89/2012 Sb.

**Odpověď:**

Vážený pane,

dne 7. 9. 2022 nám bylo Generálním ředitelstvím Úřadu práce ČR postoupeno k vyřízení Vaše podání ze dne 1. 9. 2022, zaevidováno pod č.j. UPCR-PB-2022/288271, kterým žádáte o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

1. Tímto důvodem bylo řešení místní příslušnosti orgánů pomoci v hmotné nouzi v souvislosti se změnou právní úpravy a se skutečností, že se dlouhodobě zdržujete v Pardubicích, tato záležitost byla rozhodnutím Generálního ředitelství Úřadu práce České republiky vyřešena a dávka za měsíc 8/2022 bude vyplacena orgánem pomoci v hmotné nouzi Kontaktního pracoviště Pardubice.
2. Samozřejmě, že takový cíl orgán pomoci v hmotné nouzi nesleduje.

3. Ano, orgán pomoci v hmotné nouzi je oprávněn postoupit výplatu Příspěvků na živobytí jinému místně příslušnému orgánu pomoci v hmotné nouzi v situaci, kdy ze spisové dokumentace vyplývá, že se žadatel dlouhodobě fakticky zdržuje na jiném místě, než je jeho bydliště.

S pozdravem